UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP

V/v tăng cường chỉ đạo giáo viên
và học sinh trong phòng, chống

dịch Covid 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Qua thông tin trên các phương tiện truyền thông, trong những ngày gần đây có
hiện tượng người dân ngoài tỉnh về quê tự phát gây khó khăn trong công tác phòng,

chống dịch. Nhằm góp phần ngăn chặn nguy cơ lây lan dịch bệnh trong cộng đồng,
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những việc sau:

1. Khẩn trương rà soát, nắm bắt thông tin, liên lạc với cán bộ quản lý, giáo
viên, nhân viên và học sinh thuộc phạm vi quản lý hiện đang lưu trú ngoài tỉnh; vận

động, tuyên truyền thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch Covid-19.

2. Yêu cầu cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh không được tự ý đi

lại giữa các tỉnh, thành phố khác trừ trường hợp đối tượng được ưu tiên theo quy định
hoặc được các cơ quan, tổ chức được cấp có thẩm quyền cho phép đưa, đón người

dân của các tỉnh, thành phố khác trở về địa phương.

3. Các trường hợp hiện đang lưu trú ngoài tỉnh có nguyện vọng trở về địa

phương cần liên hệ, đăng ký với các cơ quan có thẩm quyền, Ban liên lạc đồng hương
Bến Tre tại Thành phố Hồ Chí Minh và các địa phương để được tổ chức đưa, đón; khi

về địa phương phải tuân thủ, thực hiện nghiêm việc khai báo y tế, xét nghiệm, cách ly
y tế theo quy định.

4. Tăng cường tuyên truyền chủ trương của tỉnh về việc tổ chức đón người dân

về Bến Tre có tổ chức theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm các

nội dung chỉ đạo tại công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);
- Sở Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh (báo cáo);
- Sở Y tế (phối hợp);
- Giám đốc và các Phó GĐ Sở GD&ĐT ;
- Chuyển iOffice (kèm đăng website Sở);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2021-10-02T11:03:56+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-02T14:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-02T14:49:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-02T14:49:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!